
11e Wijziging Marktreglement Rotterdam 2008 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

Gelezen het voorstel van de wethouder Economie, Wijken en Kleine kernen van 30 april 2021; kenmerk 

21/0007366; 

  

overwegende, dat het wenselijk is nadere regels vast te stellen met betrekking tot uitvoering van het 

Marktreglement Rotterdam 2008; 

  

besluit vast te stellen: 

  

11e wijziging van het Marktreglement Rotterdam 2008 

Artikel 22 komt te luiden: 
“Lid 1. De vergunninghouder: 

a. zorgt ervoor dat zijn staanplaats steeds een goed verzorgd aanzien biedt; 

b. zamelt tijdens de markt zelf zijn afval, verpakkingsmaterialen en dergelijke in; 

c. levert voordat hij het marktterrein verlaat, zijn staanplaats en onmiddellijke omgeving daarvan 

schoon op en draagt zelf zorg voor de afvoer van zijn marktafval; 

Lid 2. Een vergunninghouder die handel drijft in artikelen van een branche waaruit zou kunnen voort- 

vloeien dat de ondergrond en omgeving van zijn staanplaats vervuild raakt, treft hiervoor maatregelen 

om dit te voorkomen. De te treffen maatregelen dienen ter goedkeuring van de marktmeester en op 

zijn aanwijzingen te geschieden. 

  

3. De vergunninghouder die plastic verpakkingsmateriaal zoals tasjes aan bezoekers van de markt ter 

beschikking stelt, al dan niet tegen betaling, zorgt ervoor dat bezoekers van de markt dat materiaal niet 

zelf kunnen pakken.” 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 30 april 2021. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

  

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 11 mei 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 tot 

13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte Timmer- 

huis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

Nr. 165944 

GEMEENTEBLAD 31 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 165944 31 mei 2021 1 

http://www.bis.rotterdam.nl/

